



# פרי קודש היולולים

לעילוי נשמת  
מרת דבורה  
ב"ר אברהם  
פיקסעל ע"ה  
חתן רבינו הגה"ק זצ"ל  
נלב"ע ח' ניסן  
תנצב"ה

פר' מצורע (שבת הגדול) תשפ"ב

בס"ד, גליון מס' 7

מתורתו ומורשתו של רבינו הגה"ק הילל זצ"ל  
אברק"ק סאסרעגען זי"ע

## פר' מצורע

על ידי ששומר את עצמו ממותרות ותאוות ימנע מנגעים וזוכה לאריכות ימים

### זאת תהיה תורת המצורע ביום שִׁקְרָתוֹ וגו'

(ויקרא י"ד ב')

מדרש תנחומא פר' תוריע אות י"א), ולכן השומר עצמו מריבוי התאוות ומותרות ישמר ולא ינגע בנגעים. גם לא יקצרו ימיו כמו שכתב הרמב"ם (הל' דעות פ"ד הי"ט), עיי"ש.

וזהו סם החיים שהפיץ אותו וכול באומריו "שומר פיו ולשונו" היינו ששומר את פיו ולשונו ממעדנים ותאוות ומותרות, ועל ידי זה "שומר מצרות נפשו" מצרעת נפשו - שלא ינגע בנגעים, וזהו גם "מי האיש החפץ חיים" ולא ח"ו קיצור ימים, "נצור לשונך מרע" מלרדוף אחרי תאוות האכילה והמותרות ובזכות "סור מרע ועשה טוב" זוכה לאריכות ימים. (ח"א עמ' ערה)

במדרש (ויקרא רבה ט"ז ב') הדא הוא דכתיב (תהילים ל"ד י"ג) "מי האיש החפץ חיים", מעשה ברוכל אחד שהיה מחזיר בעיירות שהיו סמוכות לציפורי והיה מכריז ואומר מאן בעי למזבן סם חיים וכו' הוציא לו ספר תהלים הראה לו פסוק "מי האיש החפץ חיים", מה כתיב בתרי"ו "נצור לשונך מרע וגו' סור מרע ועשה טוב וגו'".

בכלי יקר מפרש שהעיירות הסמוכות לציפורי היו נגועים בנגעים אשר על כן נקראה "ציפורי" על שם הציפורים שהיו זקוקים לטהרתם, עיי"ש.

והנה הנגעים באים עקב רדיפת האדם אחרי תאוות והמותרות (עיינ



## לשבת הגדול

בנח האיש הישראלי להטות את המזל לטוב

### וְלִקְחֶתֶם אֶגְדָּת אֲזוּב וּטְבַלְתֶּם בְּדָם אֲשֶׁר בַּפֶּה וגו'

(שמות י"ב כ"ב)

להטות את המזל לטוב, כגון מי שנולד במזל מאדים יהי שופך דמים, ליסטים או שוחט או מקיז דם או מוהל.

וכך גם בני ישראל הגם שצדק פרעה שראה מזל של שפיכות דמים עולה לנגדם, הם הטו זאת לדם קרבנות היינו להיות שוחט ודם מילה להיות מוהל. וזהו "בדמייך חיי בדמייך חיי" בדם פסח ודם מילה, היות ולא שלטה בהם מזל של שפיכות דמים ח"ו אלא "בדמייך חיי". (ח"א עמ' קס"ט)

ובמדרש (שמות רבה י"ז ג') בשני דמים נצולו ישראל ממצרים, בדם פסח ובדם מילה שנאמר (יחזקאל ט"ז ו') ואומר לך בדמייך חיי ואומר לך בדמייך חיי.

פרעה אמר לישראל "ראו כי רעה נגד פניכם" (שמות י"ג), שראה באצטגנינות שלו שמזל של דם עולה לנגדם המורה על שפיכות דמים (רש"י שם). אבל אמרו חז"ל (שבת קנ"ו ע"א), שיש כח ביד האיש הישראלי

משה רבנו ע"ה הי' כבד פה כדי שיאמנו שתורה מן השמים

### לְמָה תִּרְעַתָּה לְעַם הַזֶּה לְמָה זֶה שְׁלַחְתָּנִי

(שמות ה' כ"ב)

וזה מה שהשיב לו "בהוציאך את העם תעבדון את האלקים על החר הזה" שעתיד משה ליתן לבני ישראל את התורה ולכן הי' כבד פה וכבד לשון שלא יאמרו שהוא דיבר טוב ושכנעם, אלא תורת ד' בפיהו. (ח"א עמ' קמ"ו)

משה רבינו ע"ה ראה שבני ישראל האמינו ואפי' "העם" בעלי המדריגה הפחותה האמינו בד' ובישועתו ועם כל זאת הכביד פרעה עליהם. ותלה זאת בשליח, שמפני שהוא כבד פה וכבד לשון לכן לא קבל דבריו, ועל זה בקש שהשי"ת ירפאהו שלא יהי' כבד פה.

"...ואולי אם המצא תמצא איזה דברי אגדה אשר ראוי לאמרם בשבילי, אולי אבנה גם אני בעבורכם..." (שם בהקדמה)

"וזאת באתי לרשום איזה ליקוטים למען ירוץ הקורא, ולאמר בשבילי איזה דבר בכל שבוע..." (קודש היולולים ח"א עמ' ז')

## ”שלושים יום קודם החג”

בפסח כל אחד יזכה למדרגה גבוהה

פָּהָא לְחַמָּא עֲנִיָּא וְכוּ' פֶּל דְּכַפִּינַן יִיְתִי וְיִיכַל פֶּל דְּצָרִיךְ יִיְתִי וְיִפְסַח הֶשְׁתָּא הֶכָּא לְשָׁנָה הַפָּאָה בְּאַרְעָא דְיִשְׂרָאֵל הֶשְׁתָּא עֲבָדִי וְכוּ'

(הגדה של פסח)

וזהו הרמז "כהא לחמא עניא די אכלו אבהתנא במצרים" אין עני אלא בתורה ומצוות ואפילו הכי נגאלו ממצרים. ולכן "כל דכפין" שיש לו תאבון שהוא בריא היינו שהוא במדריגה ראוי' בתורה ומצוות "ייתי ויאכל", ואפילו "כל דצריך" שאינו בריא ואינו מתאוה אלא אכילתו מפני ש'צריך' דהיינו שהוא חולה ברוחניות ואינו במדריגה הראוי', גם הוא "ייתי ויפסח" בדילוג מדריגות גם הוא יבוא ויתעלה. כי כמו בימים ההם כן בזמן הזה נזכה שכולם יתעלו ובעז"ה "השתא הכא בשנה הבאה בני חורין ובארעא ד'ישראל" במהרה בימינו אמן.

(ח"א עמ' ש"ג)

בחולי הגוף ידוע שהבריא יש לו תאבון לאכול אך החולה "כל אוכל תתעב נפשם" (תהילים ק"ז י"ח) ואוכל מפני שצריך כדי קיום הגוף אך אינו מרגיש ומתאוה. וכן הוא בחינת בהנפש ברוחניות, שאם יש לו תאבון לתורה תפילה ומצוות הרי שנפשו בריאה אך החולה בנפשו הרוחניות אין לו תאבון לכל דבר שבקדושה.

והנה בפסח כימי צאתנו מארץ מצרים בשעתו שאפי' שהיו ישראל בלא מצוות כמאמר הכתוב (יחזקאל ט"ז ט"ז) "ואת ערום וערי" ורק בזכות פסח ומילה "ואומר לך בדמייך חיי בדמייך חיי", כך גם אנו כיום אפילו מי שהוא ערום וערי' יש לו עלי' ובקרוב בימינו נזכה לגאולה.



### ”יומן מסע” (ב)

לרומניה סלובקיה הונגריה, שהתקיים לקראת יומא דהילולא קדישא של רבינו הגה"ק זצ"ל זי"ע נכתב ע"י הר"ר יצחק מנחם פולק הי"ו

#### המשך יום ד' כ"ט אדר א' תשפ"ב

בשעה 11:00 עזבנו את בית חב"ד ברטיסלבה שבסלובקיה ויצאנו חזרה לכיוון הונגריה לעיירה קרעסטיר. נסיעה ארוכה, עם עצירה קלה בדרך. זכינו לשיעור בדף היומי מפי ר' דב פולק, ועוד שיעורים מפי המשתתפים. כמו כן קיבלנו חוברת ובה ד"ת שנערך ע"י ר' אליעזר פולק - שנבצר ממנו להגיע.

בשעה 16:30 היום ערב ר"ח אדר ב' הגענו לבודרוקסטור. חלק ממשתתפי המסע עוד הספיקו להטהר בטבילה במקווה המקומי, וצעדנו ישירות לכיוון ציונו הק' של הרה"ק ר' ישעיה' מקרסטיר זי"ע, מהלך של כ-15 דק'. (נחמץ לבנו בראותינו שם עשרות משפחות חרדים פליטים מאומן). שם בחדר הכהנים התפללנו מנחה ותפילת יו"כ קטן. לפני התיבה כש"ץ עבר ר' משה מרדכי ליכטנשטיין. לאחר מכן פתחנו בהכנה דרבה בניגוני קודש "והכן פרנסתינו מידך הרחבה והמלאה" אשר כידוע ההשתטחות על הציה"ק כאן היא פתח ושער לשפע פרנסה ממרומים כמו שבחיים חיותו של הרה"ק רבי ישעיה' הי' ממשיך שפע פרנסה ממרומים לכל ישראל. ובמשך שעה ארוכה נמשכה התפילה באמירת פרקי תהילים.

משם (איך לא) להכנסת אורחים וסעודת ר"ח ("פרידלנדר - רובין"). סדרני המסע העמיסו על האוטובוס מזון רב אשר הוזמן מראש (פת שחרית 17\$ לאדם) בשביל יום המחרת ברומניה וסעודת הילולא (37\$ לאדם) שתתקיים ג"כ מחר, שתיה בשפע ועוד. יצויין שלאורך כל הדרך היה שפע עצום של "ברבורים ושלי ודגים" הודות לדאגת ר' יחזקאל פדר אשר חשב על כולם לאורך כל המסע ועוד הרבה לפני המסע (ועוד רבות ידובר מכך), ולא הפסיק להפתיע בגשמיות כדי שיהיה בעיקר רוחניות, כפי שאמר ר' ישעי' מקרעסטיר "אני אדאג לגשמיות שלך כדי שאתה תדאג לרוחניות שלך". לאחמ"כ יצאנו ב"טענצעל" עם בעל המגן ר' ארי היל.

בשעה 18:40 יצאנו לכיוון מעבר הגבול בסאטמאר רומניה (סאטו מארא) בדעה ללון בטרנו לאפוש. בשעה 21:10 הגענו לגבול, לאחר המתנה של כרבע שעה עלה חיל לאוטובוס ואסף את הדרכונים. לצערנו הרב עיכבו אותנו במעבר הגבול למשך שעותיים ועשרים, ורק בשעה 23:30 (00:30 שעות רומניה) שיחררו אותנו מבלי לבקש שום מסמך נוסף (טופס אישור כניסה לרומניה-קורונה). אולם העיכוב גרם לנו שבליט ברירה נאלצנו לוותר על הביקור במקום מנוחת זקננו הרה"ח ר' אברהם יהודא פאללאק זצ"ל. קיבלנו שיחת טלפון משלמה קורץ (האחראי על האוטובוסים והנהגים) שחייבים לחפש עכשיו לינה באיזור (סאטמאר) משום שהנהגים כבר איתנו יותר מ 20 שעות ברציפות ובשום סכום אינם יכולים להמשיך. התפללנו מעריב וריקוד לכבוד ר"ח אדר ב' ונאלצנו ליסע ממלון למלון (3) באמצע הלילה לחפש מקום לינה, ב-02:00 בלילה במלון השלישי מצאנו 6 חדרים פנויים עם 14 מיטות בלבד (אנחנו 25 איש ועוד 2 נהגים).... כמובן שהסכמנו לכך, ור' בערל שטיינבערג שילם להם. הנהגים קיבלו חדר. ואנו שהגענו כדי לחזור עם ישועות ברוחניות, הסתדרנו ב"גשמיות", עם מה שיש. המבוגרים יותר קיבלו מיטה והצעירים ישנו על חליפות, מעילים וסוודרים - על הרצפה. "א מחיה"...

לקבלת הגליון בעז"ה מידי שבוע, וכן לקבלת גליונות קודמים

נא לשלוח בקשה לכתובת: Kodesh.Hillim@gmail.com

כמו"כ כל מי שיכול להעשיר ברעיונות ומאמרים וכדו' למטרות הגליון נא לשלוח לכתובת הנ"ל.